Benutzungsgebühren für den Kindergarten und die Kinderkrippe ab 01.09.2023

Benutzungsgebühren für den Kindergarten

	Halbtagesgruppe	Regelgruppe	Verlängerte Öffnungszeiten	Ganztagesbetreuung (inklusive Mittagessen)
für das Kind aus einer Familie mit 1 Kind	66,00€	110,00 €	138,00 €	289,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 2 Kindern unter 18 Jahren	51,00 €	86,00 €	107,00 €	247,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 3 Kindern unter 18 Jahren	35,00 €	58,00 €	72,00 €	199,00€
für ein Kind aus einer Familie mit 4 Kindern unter 18 Jahren	12,00 €	19,00 €	24,00 €	134,00 €

Benutzungsgebühren für die Kinderkrippe

	Halbtagesgruppe	Verlängerte Öffnungszeiten	Ganztagesbetreuung (inklusive Mittagessen)
für das Kind aus einer Familie mit 1 Kind	176,00 €	220,00 €	418,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 2 Kindern unter 18 Jahren	130,00 €	163,00 €	336,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 3 Kindern unter 18 Jahren	88,00 €	110,00 €	260,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 4 Kindern unter 18 Jahren	34,00 €	43,00 €	163,00 €